
MIDT- OG VESTJYLLANDS 
POLITI  

 

Referat af kredsrådsmøde i Viborg Kommune den 4. juni 2024 
 
Mødet blev afholdt på rådhuset i Viborg 

 
 
Deltagere:  

Fra kommunen: 
Ulrik Wilbek   Borgmester 
Søren Jordhøj Aakjær  Direktør for Børn & Unge 
 

Fra politiet: 
Helle Kyndesen  Politidirektør 
Claus Hilborg   Chefpolitiinspektør 
Lars Kirkegaard  Stabschef 
Henrik Glintborg  Vicepolitiinspektør, Viborg-Skive Lokalpoliti 
Camilla Slumstrup  Juridisk konsulent (referent) 
 

Afbud:  
Kåre Skjæveland  Chefanklager 
Marianne Hansen  Afdelingschef for Politiets Administrative Center 
 
 
Dagsorden:  
 

1. Orientering fra politiet 

a. Status på projektet ”En barndom uden vold i familien”, herunder læringspunkter og nye 
tiltag, som kan styrke samarbejdet om forebyggelse af vold i familier med børn.  

b. Status på samarbejdet med Bo Trygt om forebyggelse af indbrud, herunder initiativer og 
indsatser, som kan nedbringe antallet af indbrud i politikredsen.  

c. Kriminalitetsudviklingen i Viborg Kommune 

2. Orientering fra kommunen 

3. Status på punkter i samarbejdsplanen:  

a. Indsats for borgere med psykiske lidelser 

4. Drøftelse af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025 

Indsatsen i forhold til psykisk syge og psykisk sårbare har i 2023 og 2024 været et særligt prioriteret 
indsatsområde i Kredsrådets samarbejdsplan. På det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2024 skal der 
vælges et nyt prioriteret indsatsområde gældende for samarbejdsplanen 2025.  



 

 

Side 2

Der ønskes derfor allerede nu en drøftelse af mulige forslag til prioriterede indsatsområder, hvor der 
i særlig grad er behov for et tæt samarbejde mellem politikredsen og kommunerne. Mulige emner 
kan f.eks. være forebyggelse af it-kriminalitet, vold i nære relationer, opfølgning over for unge på vej 
ud i kriminalitet eller forebyggelse af narkotikakriminalitet med særlig fokus på køberne. 

5. Eventuelt 

 
 
Referat:  
 
Politidirektør Helle Kyndesen takkede indledningsvist for det gode samarbejde.  

 

Ad 1 – Orientering fra politiet: 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om resultatet af den nyligt offentliggjorte tryghedsundersøgelse, 

der afdækker borgernes tryghed i det danske samfund samt tilliden til politiet. Undersøgelsen viser, at både 

trygheden og tilliden fortsat er høj.   

 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om ændring af vagtvirksomhedsloven, som medfører, at der nu 

kan ansættes kommunale tryghedsvagter.  

 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status på den kommende flerårsaftale for politi og 

anklagemyndighed. Som forventet blev flerårsaftalen ikke færdigbehandlet i 2023, og den nuværende 

flerårsaftale er derfor foreløbigt blevet forlænget med et år. Det er p.t. uafklaret, hvornår vi får en ny 

flerårsaftale.  

 

Borgmester Ulrik Wilbek bemærkede i den forbindelse, at økonomien i beredskabet generelt er uafklaret, 

herunder særligt i forhold til håndtering af nedslidt materiel samt uvarslede hændelser som følge af 

klimaforandringer.  

 

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede om status på samarbejdet med Bo Trygt. Bo Trygt er en indsats 

skabt af Trygfonden og Foreningen Realdania, som skal søge at forebygge, at danske hjem bliver udsat for 

indbrud, for at ingen skal føle unødvendig utryghed over risikoen for indbrud. Chefpolitiinspektør Claus 

Hilborg oplyste, at antallet af indbrud generelt er faldende.  

 



 

 

Side 3

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede om status på projektet ”En barndom uden vold i familien”. 

Projektet er finansieret af Ole Kirk-fonden, som har bevilget midler til en 10-årig programindsats med fokus 

på forebyggelse af vold i familier. Projektet er stadig i den indledende fase, og foreløbigt deltager Midt- og 

Vestjyllands Politi og Herning kommune i projektet. Der er en åben invitation for politikredsens øvrige 

kommuner til at deltage i projektet. 

 

Direktør for Børn & Unge Søren Jordhøj Aakjær bemærkede, at kommunen ikke er bekendt med projektet. 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede i den forbindelse om muligheden for at søge mere information 

herom.  

 

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg og vicepolitiinspektør Henrik Glintborg orienterede om kriminalitetsbilledet 

i Viborg Kommune.  

 

Ad 2 – Orientering fra kommunen:  

Borgmester Ulrik Wilbek orienterede om arrangementer i Viborg i 2025, som er under planlægning. Disse 

arrangementer, som vil forløbe det meste af foråret og sommeren, vil formentlig medføre visse 

infrastrukturelle udfordringer.  

 

Borgmester Ulrik Wilbek orienterede om planlægningen af etablering af nyt fængsel i Viborg Kommune.  

 

Direktør for Børn & Unge Søren Jordhøj Aakjær orienterede om samarbejdet i lokalrådet samt øvrige lokale 

kriminalitetsforebyggende indsatser.  

 

Ad 3 – Status på punkt i samarbejdsplanen:  

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om lokalrådenes indsats for borgere med psykiske lidelser.  

 

Ad 4 – Drøftelse af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025: 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om, at der på det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2024 skal 

vælges et prioriteret indsatsområde gældende for samarbejdsplanen 2025.  

 



 

 

Side 4

Politidirektør Helle Kyndesen oplyste, at flere kommuner har peget på et fortsat samarbejde om indsatsen 

for borgere med psykiske lidelser. Der er endvidere fremsat forslag om en sideløbende indsats vedrørende 

forebyggelse af narkokriminalitet og kriminalitet blandt børn og unge.  

 

Ad 5 - Eventuelt: 

Ulrik Wilbek kvitterede for politiets indsats og generelle tilstedeværelse.  
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